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Maria Mineiro

Assistente Convidada
Departamento de Financas (IBS)

E-mail

Maria_Mineiro@iscte-iul.pt

Gabinete D5.12

Qualificagoes Académicas

Universidade/Instituicado Tipo Curso Periodo

NOVA IMS Pés-graduacgdo Enterprise Data Science and 2022
Analytics

Universidade Nova de Lisboa - Nova Mestrado MSc. in Finance 2017

School of Business and Economics

Instituto Tecnoldgico e de Estudos Curso Livre International Finance 2014
Superiores de Monterrey

ISCTE Business School Pés-graduacgdo Finance 2014
ISCTE Business School Licenciatura Gestdo 2013
Atividades Profissionais Externas

Periodo Empregador Pais Descricao

2019 - 2020 Banco Central Europeu Alemanha

Desde 2015 Banco de Portugal Portugal
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Ano Letivo

2025/2026

2025/2026

2024/2025

202472025

2024/2025

2023/2024

2023/2024

2023/2024

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2022/2023

2021/2022
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Sem.
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20
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20
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20

20
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20

Nome da Unidade Curricular

Introdugdo as Financgas

Fus@es, Aquisicdes e Avaliacdo de

Empresas

Fusdes, Aquisi¢Bes e Investimentos
Alternativos

Introdugdo as Financas

Fus@es, Aquisicdes e Avaliacdo de
Empresas

Fusdes, Aquisi¢Bes e Investimentos
Alternativos

Introdugdo as Financas

Fus@es, Aquisicdes e Avaliagdo de
Empresas

Fusdes, Aquisi¢Bes e Investimentos
Alternativos

Investimentos

Introdugdo as Financas

Fus@es, Aquisicdes e Avaliagdo de
Empresas

Avaliacdo e Reestruturacdo de
Empresas

Fusdes, Aquisi¢Bes e Investimentos
Alternativos

Introducdo as Financas

Avaliacdo e Reestruturacdo de
Empresas

Fusdes, Aquisi¢Bes e Investimentos
Alternativos

Curso(s)

Licenciatura em Gestao Industrial e
Logistica; Licenciatura em Financas e
Contabilidade;

Curso Institucional em Escola de
Gestdo;

Outro em Programa Aplicado Online
em Corporate Finance;

Licenciatura em Gestdo Industrial e
Logistica; Licenciatura em Gestao;

Curso Institucional em Escola de
Gestdo;

Outro em Programa Aplicado Online
em Corporate Finance;

Licenciatura em Gestdo Industrial e
Logistica; Licenciatura em Gestao;

Curso Institucional em Escola de
Gestdo;

Outro em Programa Aplicado Online
em Corporate Finance;

Licenciatura em Gestao Industrial e
Logistica;

Curso Institucional em Escola de
Gestao;

Licenciatura em Financas e
Contabilidade;

Outro em Programa Aplicado Online
em Corporate Finance;

Licenciatura em Gestdo Industrial e
Logistica;

Licenciatura em Financas e
Contabilidade;

Outro em Programa Aplicado Online
em Corporate Finance;

Coord

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim
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2020/2021 1°

— 5 Licenciatura em Financas e Nao
Avaliacdo e Reestruturacdo de Contabilidade:
Empresas

2018/2019 1° Fus@es, Aquisicdes e Avaliagcdo de Sim
Empresas

¢ Dissertacoes de Mestrado

-Em curso
Nome do Estudante Titulo/Tépico Lingua Estado Instituicdo
1 Leonardo Marques Bento Rela¢do do Mercado de -- Em curso Iscte

Arrendamento com o
Desenvolvimento
Humano: uma Perspetiva
Global
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